



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA

WRS.VI. 0003. AG-S.2016. 113808

Gdańsk, 13.04.2016 r.

Łanowem Paweł

Migracje są nieodłącznym elementem współczesnego świata, a zwłaszcza rozwoju wielkich miast, który byłby niemożliwy bez napływu nowych mieszkańców, zarówno z sąsiednich regionów, jak i odległych terenów. Napływ ten i mieszanie się kultur wzbudza często wiele kontrowersji, wynikających zazwyczaj z ograniczonej wiedzy o migracjach, a postawy lokalnych społeczności budowane są w oparciu o coraz bardziej zastraszający i ksenofobiczny przekaz medialny i polityczny. Lęków nie należy lekceważyć, trzeba je rozumieć i budować strategie reagowania na nie. Jednocześnie trzeba zadbać o bezpieczeństwo cudzoziemców którzy w Gdańsku mieszkają i stworzyć im przestrzeń, by stali się gdańszczanami, jeśli taki jest ich wybór.

Miasto Gdańsk, w odpowiedzi na wyzwania migracyjne, pracuje od roku nad Modelem Integracji Imigrantów. Jest to pierwsze w Polsce kompleksowe podejście do analizy oraz zarządzania procesem migracji i integracji migrantów w mieście. Model ma na celu integrację migrantów oraz korzystanie z potencjału imigracji, m.in. na rynku pracy czy w sektorze edukacji wyższej.

By porozmawiać o tych kwestiach, zapraszamy na spotkanie 18 kwietnia (poniedziałek) w godzinach 14.30-16.00 w Urzędzie Miejskim ul. Nowe Ogrody 8/12 (sala nr. 107 na 1 piętrze).

Do Gdańska przyjadą eksperci z sieci miast EuroCities, w tym z Barcelony, Gandawy (Gent), Brukseli oraz Londynu, którzy, jako członkowie grupy roboczej Migration & Integration, wspierają Gdańsk w rozwijaniu strategii migracyjnych. Celem spotkania jest wspólne zastanowienie się, jak budować narrację wokół migracji w Gdańsku: jak dostarczać rzetelnej wiedzy, osłabiać lęki, budować miasto otwarte, ale i zarządzające ryzykami. Bardzo ważne jest dla nas, by rozmawiać o tym z liderami opinii publicznej, przemyśleć cele oraz uwspólnić wizję tej komunikacji. Mamy nadzieję, że znajdą Państwo czas, by wspólnie zastanowić się nad wzmacnianiem tego, co w Gdańsku od wieków bardzo cenne: otwartość, tolerancja, ciekawość, wymiana, wielokulturowość.

Językiem roboczym spotkania będzie język angielski.

2 *Paweł Paweł*
ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA GDAŃSKA
Piotr Kowalczyk